


Super hry a rošťárny 
pro kluky a holky

také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

Ilustroval antonín šplíchal
Super hry a rošťárny pro kluky a holky  – e-kniha

Copyright © Fragment, 2013

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Obsah
hry BeZ poMŮCek
 1. Kuba řekl ........................................5
 2. Nebe – země ...................................6
 3. Tleskaná ..........................................7
 4. Na kočku a myš ..............................8
 5. Jednoruká baba .............................9
 6. Lavinová honička ......................... 10
 7. Na sedavou bábu  ......................... 11
 8. Na sochy ....................................... 12
 9. Král vysílá své vojsko .................. 13
 10. Cukr – káva ................................... 14
 11. Kdo to uhodne? ........................... 15
 12. Honzo, vstávej! ............................. 16
 13. Na mrkanou .................................. 17
 14. Pan čáp ztratil čepičku ................ 18
 15. Přijela babička z Číny ................... 19
 16. Rybičky, rybičky, rybáři jedou.... 20
 17. Procházka zoologickou  

zahradou ....................................... 21

hry Se ZVlášTnÍMI poMŮCkaMI
 18. Co zmizelo? ...................................22
 19. Koště .............................................23
 20. Samá voda ....................................24
 21. Nebe – peklo – ráj ........................25

 22. Skákání panáka ............................26
23. Škatulata, škatulata,  

hejbejte se ....................................27
 24. Čára ...............................................28
 25. Řetěz ............................................ 29
 26. Foukanda ..................................... 30
 27. Zkouška hmatu ............................ 31

hry S papÍreM a TuŽkou
 28. Skryté slovo .................................32
 29. Šest čtverců ..................................33
 30. Slovní korálky ..............................34
 31. Sbírání lístků ................................35
 32. Kdo jsem?......................................36
 33. Hledej nejvyšší číslo .....................37
 34. Rozstříhaná zpráva ......................38
 35. Korektoři ......................................39

hry S MÍČeM, SkákaCÍ GuMou 
neBo šVIhaDleM
 36. Školka se skákací gumou ........... 40
 37. Polívka se vaří ..............................42
 38. Na jelena .......................................43
 39. Školka s míčem ........................... 44
 40. Školka se švihadlem ................... 46



5

hRY bEZ POMŮCEK

1. Kuba řEKl
Další názvy hry: Simon says (hojně využívaná hra v hodinách angličtiny)

Počet hráčů: libovolný

Přínos hry: rozvoj soustředěnosti, pozornosti

Pravidla hry: Hráči stojí rozestavěni po místnosti, v tělocvičně, na hřišti. 
„Kuba“ (jeden zvolený hráč) stojí čelem k nim a vydává postupně jasné, 
krátké rozkazy: „Vzpažit! Vlevo v bok! Vpravo v bok! Dřep! Poskok na levé 
noze!“ apod. 

Hráči musí povel vykonat, ale jen tehdy, jestliže před samotným povelem 
zazní slova: „Kuba řekl:“. Pokud Kuba řekne povel bez toho, že by ho 
uvedl těmito slovy, hráči ho vykonat nesmí. Kdo se splete, vypadává  
ze hry. Vítězem je hráč, který ve hře zůstane jako poslední.


